[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«19» ноября 2008 г.

	№ 16

пос. Стычновский

О предупреждении заболевания свиней африканской чумой
на территории Стычновского сельского поселения.

В связи со сложной эпизоотической обстановкой по африканской чуме свиней в ряде регионов Российской Федерации и в целях недопущения заболевания на территории Стычновского сельского поселения Константиновского района, в соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 24.04.1995 г. № 52-ФЗ «О животном мире»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план неотложных мероприятий по профилактике и недопущению заноса возбудителя африканской чумы на территории Стычновского сельского поселения Константиновского района согласно приложению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Стычновского

сельского поселения

П.И. Наревский

Приложение

к постановлению Главы

Стычновского сельского поселения

от 19.11.2008 г. № 16
План
неотложных мероприятий по профилактике и недопущению заноса

возбудителя африканской чумы свиней на территорию

Стычновского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Создать мобильную группу для выполнения мероприятий по профилактике и недопущению заноса возбудителя африканской чумой свиней на территории Стычновского сельского поселения
	до 15.12.2008 г.
	Глава Стычновского сельского поселения Наревский П.И.

	2.
	Провести встречи с гражданами с целью ознакомления с эпизоотической ситуацией
	1 раз в месяц, немедленно в случае угрозы появления заболевания
	Глава Стычновского сельского поселения Наревский П.И.

	3.
	Организовать строительство ям для утилизации трупов животных или ям сжигания трупов
	до 15.12.2008 г.
	Глава Стычновского сельского поселения Наревский П.И.

	4.
	Запретить выпуск и выгул свиней. Поение и кормление свиней производить только в специальных помещениях (базках)
	постоянно
	Глава Стычновского сельского поселения Наревский П.И.

	5.
	Организовать выпуск и распространение информационных листовок о мерах профилактики АЧС
	постоянно
	Глава Стычновского сельского поселения Наревский П.И.

	6.
	При подозрении на заболевание АЧС немедленно информировать Администрацию Стычновского сельского поселения либо ветеринарную службу района
	в случае возникновения
	Глава Стычновского сельского поселения Наревский П.И.